
О признании утратившими силу приказов Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 12 мая 2023 года № 63 "Об утверждении критериев оценки 
степени риска и проверочных листов в области поддержки и защиты субъектов 
предпринимательства" и Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 18 марта 2024 года № 11 "О внесении изменений в
приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 мая 2023 года 
№ 63 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов в 
области поддержки и защиты субъектов предпринимательства"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 13 июня 2024 года № 33. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 14 июня 2024 года № 34493
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.07.2024
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 мая 2023приказ
года № 63 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов в 
области поддержки и защиты субъектов предпринимательства" (зарегистрированный в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32489);
      2)  Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики приказ
Республики Казахстан от 18 марта 2024 года № 11 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 мая 2023 года № 63 "
Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов в области 
поддержки и защиты субъектов предпринимательства" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 34163).
      2. Департаменту государственной поддержки и защиты предпринимательства 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную 
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его
размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики 
Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.



      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

Н. Байбазаров

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


